
Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Terça-feira, 04 de outubro de 2022 Ano III | Edição nº 368



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Terceiro Setor 3 ........................................................................................................................... 

Extrato - Termo de Fomento 3 ................................................................................................. 

Saae Ambiental 3 ................................................................................................................................ 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Ratificação 3 ............................................................................................................................ 

Poder Legislativo 4 ............................................................................................................................. 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 4 .............................................................................. 

Outros atos de concurso/processo seletivo 4 ........................................................................... 



JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Terça-feira, 04 de outubro de 2022 Ano III | Edição nº 368 | Página 3 de 4

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Terceiro Setor
Terceiro Setor

Extrato - Termo de Fomento
Extrato - Termo de Fomento

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4288/2022
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação de

Pais e Amigos dos Excepcionais de Águas de Lindóia
CNPJ da OSC: 49.592.942/001-03
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 135.000,00 (cento e

trinta e cinco mil reais)
FONTE DE REPASSE: Recurso Federal
OBJETO: O objeto do presente Termo de Fomento é a

Manutenção e Custeio (troca de forro, pisos, fiação elétrica,
aquisição de pneus, jogos pedagógicos e uniformes para os
usuários)  do  Serviço  de  Proteção  Social  Especial  para
Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias.

VIGÊNCIA: O Termo de Fomento  vigerá a partir  da
publicação  deste  extrato  em  site  oficial  da  administração
pública municipal e será válido até 30/04/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei  Federal  nº
13.019 de 31 de julho de 2014 e alterações.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE FOMENTO:
04/10/2022.

Águas de Lindóia, 04 de outubro de 2.022.
...........................................................................................................

SAAE AMBIENTAL
Saae Ambiental

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Ratificação
Ratificação

SAAE - SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE
LINDÓIA SP

RATIFICAÇÃO  DE  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
013/2022- PROCESSO Nº 021/2022-SAAE, DESPACHO:
Pelo exposto e considerando os documentos acostados aos
autos,  o  Parecer  Jurídico  da  Autarquia  e  a  Justificativa  da
escolha  do  fornecedor  e  do  preço,  consideram estarem
presentes  os  requisitos  para  a  contratação  direta,  por
dispensa, com fundamento no inciso II, do art. 24, da Lei
Federal  nº 8.666/93 e RATIFICO o presente processo de
dispensa.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
manutenção em um motor  do Aerador  da ETE Barreiro,
Moto-Aerador - Marca Eberle - 1150 RPM – 30 CV 220 Volts.
Defeito: Rompimento da fiação interna do motor, confecção
e balanceamento do semi-eixo da hélice, recuperação da
hélice estragada, recuperação da tampa do motor e demais
serviços, Fornecedor: THP MOTORES ELETRICOS LTDA, CNPJ
nº  23.247.654/0001-10,  inscr ição  Estadual  -
455.257.470.111,  com sede na Rua Egídio Mallis  nº 8 –
Bairro Parque Guainco, CEP 13.844-275, no Município de
M o g i  G u a ç u ,  E s t a d o  d e  S ã o  P a u l o ,  e - m a i l
thpmotors@gmail.com, apresentou melhor preço, sendo o
valor da proposta R$ 14.295,00 (quatorze mil, duzentos e
noventa e cinco reais), por um período de 30 (trinta) dias,
d o t a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a :
03.04.02.17.512.0319.2302.3.3.90.39.00-3.3.90.30.00.

Águas de Lindóia, 04 de outubro de 2022

JOÃO BATISTA ORRU
Presidente

...........................................................................................................

mailto:a.cisman@terra.com.br


JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Terça-feira, 04 de outubro de 2022 Ano III | Edição nº 368 | Página 4 de 4

Município de Águas de Lindóia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                                                                                                            

1 

ESTADO DE SÃO PAULO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022 

 ADITIVO Nº 001/2022 

 

 

A Câmara Municipal de Águas de Lindóia, com sede à Rua Professora Carolina Froes, 351, na 
Cidade de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 47.014.980/0001-45, 
neste ato representada pelo seu Presidente Vereador Eduardo Rezende Zucato, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o 1° aditivo ao Edital conforme a seguir: 

 
CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na 
ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos; 

 
CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame; 

 
DECIDE: 

 
 
Art. 1° - Fica alterado o ANEXO III - PROGRAMA DAS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO 
001/2022, conforme segue: 
 
03 Técnico em Informática 
Conhecimento em computadores: arquitetura e funcionamento, características de componentes de hardware 
(placas, memórias, barramentos, discos rígidos), dispositivos de entrada e saída, instalação e configuração de 
periféricos, instalação, configuração e manutenção de microcomputadores e impressoras. Sistemas 
Operacionais Microsoft Windows 10 e 11; e Linux Ubuntu, instalação e configuração de suítes de escritório 
(Microsoft Office, Office 365, Google Workspace), instalação e configuração de browser's (Microsoft Edge, 
Google Chrome e Mozilla Firefox). Noções de redes de computadores: Topologias lógicas e físicas, 
protocolos TCP/IP, DNS, TELNET, FTP e HTTP, Modelo OSI, serviços (DHCP, WINS, DNS), e outras 
atribuições inerentes à função. 
 
 
Art. 2° – Permanecem inalterados os demais itens e anexos referentes ao Edital 001/2022. 

 
 
 
 

Águas de Lindóia - SP, 03 de outubro de 2022. 
 
 

EDUARDO REZENDE ZUCATO  
Presidente 

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Concursos Públicos/Processos SeletivosConcursos Públicos/Processos Seletivos

Outros atos de concurso/processo seletivo
Outros atos de concurso/processo seletivo


	Sumário
	Poder Executivo
	Terceiro Setor
	Extrato - Termo de Fomento


	Saae Ambiental
	Licitações e Contratos
	Ratiﬁcação


	Poder Legislativo
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Outros atos de concurso/processo seletivo



		2022-10-04T20:50:26+0000
	LUIS AUGUSTO TUCCI:05001089603 1




